Qui vides q̄tam materiā accusationum eis  
dedimus . Et ego in plures atq̄ grauior es in  
numerabilib⁹ alijs in tot ⁊ tantis vitijs ⁊ pec-  
catis cecidi ⁊ quod fere deterius ē: hec om̄ia  
stupido ⁊ intensibili ac p̄ om̄ia temerato cor-  
de ⁊ audiuim⁹ ⁊ cogitauim⁹ . Dñe misericōdie pro  
istis ipsis delictis interpella: ne prestet impe-  
dimentū miseracionis quā peto . dñe misericōdie  
allega causam meā iusticia ⁊ sanctitate tua: q̄  
vides meas nullas eē / qui vides aperte mea  
mihi obesse: quod allegari possit . dñe misericōdie  
hec potest malignitas aduersarioꝝ meorū:  
vt nō cessent die ac nocte ab accusationibus  
meis . Possit igitur hoc misericōdissima be-  
nignitas tua apud te pro me: vt non cesses a  
patrocinijs et suffragationibus meis . Dñe  
misericōdie allega causaz meam sapiētia tua: qui  
vides insipientias ⁊ ignorātijs meas . ⁊ in orā-  
do ⁊ in om̄ibus alijs: que ego dñe misericōdie alle-  
ga eam gratiositate tua: que p̄ semetipsaz solā  
sufficit impetrare mihi ⁊ om̄ibus alijs . omnez  
veniam . omnez gratiā . omnē gloriā . ⁊ omne  
bonum aliud . Ultraq̄ istas diuicias dñe mi-  
sericordie fac me sentire . ita videlicet vt hec  
omnia ⁊ tu mihi impetres . ⁊ eadem ipse lar-  
giaris . Dñe misericōdie non possint omnia mala  
mea vitiaz peccata . eoulq̄ cōtra me . ⁊ p̄pte-  
rea exequaris officium / quod incogitabili pie-  
tate suscepisti: hoc est aut̄ officii patroni et  
aduocati . nō possint dñe misericōdissime eo-  
usq̄: vt vel ad punctū hore cessare te faciant  
ab interpellādo pro me: ⁊ ab allegatiōe cau-  
se mee . alioq̄n ⁊ incessanter ⁊ irreuocabiliter  
in perditione ⁊ mortē eternā totus dilabor .  
Absit vt pl⁹ possint cōtra me om̄ia mala mea  
apud te: q̄ misericōdia tua p̄ me . absit vt pl⁹ pos-  
sint obstruere os b̄ndictum / ⁊ sanctissimū tu-  
um: quo min⁹ loqueris p̄ me . absit vt possint  
suspēdere a patronali officio quod p̄ pctōrib⁹  
suscepisti: ⁊ causā illoꝝ allegādā ⁊ agendā co-  
ram p̄re misericōdiarū suscepisti . absit vt possint  
te suspēdere a sacerdotali v̄sp̄tōticali officio:  
quo ⁊ temetipm obtulisti: hostiā in odore sua-  
uitatis ⁊ interpellare nō cesses / sicut aposto-  
lus tuus de te loquēs dixit . Qui paret vultui  
dei p̄ nobis . Et iterū . semp̄ inueniem⁹ inter-  
pellādū pro nobis . Dñe misericōdie tu ipse scis et  
testis es: q̄ ex modica illa scintilla dilectiōis  
quā habeo ad te ⁊ ad om̄es hoies: ⁊ p̄ modi-  
ca illa scintilla pietatis quā dedisti i corde meo  
q̄tacūq̄ essent vitia ⁊ pctā cuiuscūq̄: qui pe-  
teret a me vt orarē p̄ illo / vt possent obstrue-

re os meū in pte illa nec suspendere organuz  
 vocis mee: qn̄ orarem pro eo miscōiam tuam  
 Absit igit̄ hoc vt possint pctā mea contra me  
 apud te: cui⁹ pietatis ⁊ dulcedinis nec nume-  
 rus ē nec mensura. Amplius non poterunt  
 om̄ia vitia ⁊ pctā mea prohibere vel auertere  
 quo minus in mortem te traderes pro eis p  
 pitandis. Quō igit̄ poterūt pctā: vt nec eti-  
 am apies os tuum sacratissimū p me dñe mi-  
 sericordie. Q̄tū oderis pctā nostra: euident̄  
 ostendisti fidelibus tuis / in ipso crucis tue vi-  
 ctoriosissimo mysterio: dum ea morte ip̄a tua  
 mortificari voluisti / vt ea morerent̄. mori di-  
 gnatus es / q̄to facilius est tibi dicere pat̄ mi-  
 sericordiarū dimitte huic pctōri. Ampli⁹ an-  
 sum ego magis offensus tibi q̄ ipsi crucifixo-  
 res tui eēt. dum te crucifigebant. p̄ ip̄is dñe  
 orasti cum hoc ip̄i non peterent a te ⁊ dixisti.  
 Pater ignosce illis quia nesciunt quid faciūt.  
 Quō igit̄ denegabis mihi: imo vt euidenti⁹  
 loquar: quō continebit se multitudo visceruz  
 tuozū sup me? Aut qualiter cōtinebis os bñ-  
 dictum tuuz: ⁊ nō apies illud p me: qui nō te  
 crucifigo: sed veneroz p gratiā tuā. qm̄ te oro  
 ⁊ adoro. ⁊ a te vt possuz ⁊ tu adiuuas. hoc ex-  
 posco dñe miscōie iam nō opus est vt moriar  
 iterū pro me ⁊ alijs peccatoribus. Satis ē no-  
 bis ad viuificationē nostrā pijsima interpel-  
 latio tua / ⁊ oratio gratiosissima quam expelli  
 ⁊ om̄ino nō exaudiri a patre miscōiarū impos-  
 sibile est. Adde illi pijsime passioni tue ⁊ mor-  
 ti: gratiosissimā interpellationē pro me ⁊ alijs  
 pctōribus te inuocantibus. Alioqn̄ nō solum  
 te inutiliter sed etiam supra modū noxie cru-  
 cem ⁊ mortē pro nobis sustinuiisti. Et viuifica  
 illa / saluberrimaq; mors tua: in p̄niciē morti-  
 feram nobis vertit̄. Dñe miscōie nō sit: nō  
 tñ vacua a fructu nostre salutis: sacratissima  
 illa mors tua: sed etiam nō pmittas: vt sit no-  
 bis in augmentū mortis ⁊ pditionis. Dñe mi-  
 sericordie nō est opus vt fundas iterū precio-  
 sum viuificum sanguinem tuum: in absoluti-  
 onem ⁊ sanctificationē nostraz: sufficit nobis  
 vt fundas p̄ces flagratissime suauitatis ⁊ ir-  
 reparabilis gratiositatis in conspectu patris  
 miscōiarū pro nobis. An denegabis nobis p̄-  
 ces rogatus q̄ sanguinē propriū etiā nō roga-  
 tus tribuisti. Dñe miscōie ne patiaris frustra  
 te tot ⁊ tanta fecisse nobis / ⁊ ptulisse p nobis  
 ⁊ ne sustineas vllō mō vacua eē tam magnifi-  
 ca opa miscōie tue. Ne dimiseris imp̄fectū sa-  
 lutis nostre tam gratū tāq; sibi sumptuosum.

negociū: cui hoc solum deest ad p̄fectum con-  
 sumationē siue cōsumatā p̄fectionē: vt aperi-  
 as os gratiarū / coram patre miscōiarū p me  
 ⁊ alijs redire vt cūq; conantibus. Quod si  
 forte dixeris mihi: quia illa beneficia tua ego  
 met mihi irrita feci ⁊ vacua. ⁊ isuprouocauī  
 iustissimā iram tuam contra me. verū indubi-  
 tanter dicis Et qz prouocauī iram: miscōiam  
 peto. vt tu eaz auertas qui solus potes. q̄tū  
 tu das ⁊ adiuuas exoro. tu em̄ es os ⁊ pat̄ no-  
 stra ⁊ ppiciatio pro om̄ibus peccatis nostris  
 sufficiētissima: ⁊ supabūdātissima. tu sol⁹ po-  
 tes nobis placare patrē miscōiarū: ⁊ te ipsuz  
 ⁊ sp̄m sanctū. qui solus per temetip̄m accedis  
 ad patrē miscōiarū: cui in te solo bñdicto pla-  
 cuit. qui in om̄ibus semp exaudiris ab ip̄o p  
 tua reuerentia.

Cōclusio petitiōis ⁊ p̄firmatiōis. La. XX

Est hec autez

p cōcludā. i. cōclusionē h̄mōi ofois  
 faciā. Et dicā interrogans te an ve-  
 lis misereri vel non. Qd̄ si nō vis misereri cū  
 misereri vtiq; non possis nisi volēs. inutilis  
 imo nulla ē miscōia tua. cū miscōia eē non pos-  
 sit nisi voluntas miserēdi. Qd̄ si vis misereri  
 sicut reuera non solū euidēs sed etiā necessa-  
 rium est. Interroga te dñe quibus ⁊ q̄lib⁹ Si  
 em̄ nō vis misereri nisi iustis ⁊ intēdo iustis. si iā  
 iustificatis. confidēter dico qz illud non patit̄  
 veritas tua. illis em̄ q̄ iam iustificati sunt: an-  
 q̄ iusti eēt misertus es: faciens eis hāc mise-  
 ricordia videlicet vt eos iustificares. anteq̄  
 aut̄ iustificarent̄ iusti nō erant. Unde igitur  
 eis iusticia: nisi de multitudine miscōie tue pre-  
 uenietis eos et p̄donatis eis iusticia. Cāda-  
 nifestuz igitur ē qz proculdubioz misereri vis  
 non iustis: et misereri eis potissimū in hoc: qz  
 absq; meritis prestas eis vt iusti sint / cuz hoc  
 apud te non meruerūt: Interduz aut̄ et illis  
 supabūdātissime misereri. qui maxime iram  
 tuā prouocāt. quē admodū misert⁹ es p̄ paulo  
 apostolo tuo: non solū miscōiam tuā nō que-  
 renti / vel etiā curanti. sed etiā iram tuā iustif-  
 simā implacabiliter puocāti. Dū em̄ te perse-  
 quere ⁊ rotis studijs ⁊ virib⁹: enitēs extingue-  
 re nomē tuū / ⁊ fidē: dū eēt sp̄rās minarū ⁊ ce-  
 dis in discipulos tuos. magnificētissime eum  
 vocasti plenissime auertens eū ab iniusticijs  
 suis. p̄fecteq; conuertēs eū ad te / totaliterq;  
 iustificans. Quia igitur proculdubio vis

orari a pctōribus postulātib⁹ misericōdiam tuaz qua indigent: hoc autē maxime ex gratia iustificationis. Et sic igit̄ vt pctōres a te petāt istā misericōdiam. Et hoc ip̄m tu inspiras eis: et prerogas: vtz vt petant a te misericōdiam: qua liberētur atq; mūdēt a miserijs vitorū suorum et peccatorū. Quia ppter manifestū est te velle peccatoribus misereri: et potissimū illis qbus hoc p̄rogas: et plargiris: videlicet vt hoc desiderent querāt et petant a te. Quia igit̄ de illis ego sū vn⁹: miseri vis et mihi: misere igit̄.

Excusatio proptie infirmitatis. La. XXI

**Mod si dixeris**

B

q mihi: quia illis misereri vis / qui toto corde hoc exposcūt a te: mihi vō / et si milibus meis quozū tam exigue / tam exiles tam aride / tam frigide / tam tenebrose sunt p̄ces: nō vis misereri: hoc est misericōdiam impendere / quā sic petimus: Rūdeo tibi in hoc dñe misericōdie: quia nemo orat te ex toto corde: nisi cui⁹ totum cor iam occupasti et repleuisti: et ppter hoc totū cor illius iam possides. totūq; traxisti ad te. Quia ppter totū ip̄m liberaisti: a peccatis et vitijs: qua ppter totū iustificasti totū tua iusticia repleuisti. Amplius q̄ toto corde orat te: toto corde concupiscit / et desiderat te: qua ppter toto cordē amat et diligit te. Qualiter em̄ totū cor ei⁹ inflāmares concupiscētis tuis et desiderijs: nisi in illud iā misisses ignē sp̄s sancti: quē venisti mittere in terrā. Et de quo dixisti: qd volo nisi vt accendatur. Amplius si ppter hoc nō velles misereri qm̄ exiguit et exiliter / arideq; et frigide exoraris vt miserearis. Sihac causam dignā et iustā iudicas / phibitiōis tue misericōdie: q̄ iustificas quos vis. Nō igit̄ vis misereri: quoniam ista causa nec amoueri / nec auerti potest p̄ ipsos pctōres: p̄fectio em̄ orōnis: quod est dicere p̄ quaz tibi merito placeat orō eousq; vt eam exaudias: donū inestimabile ē miseri cordie tue. Quia ppter inde solūmō nō exaudis h̄mōi debiles et iualidas orōnes: quia desunt eis p̄fectiōes: que sunt dona magnifica soli⁹ misericōdie tue. Quia igit̄ n̄ p̄donas / vt sic exoreris: p̄culdubio nō vis misereri: quēadmodum exposceris. Et intendo / non vis largiri qd postularis: qua ppter vez et qd p̄dixi: qz p̄culdubio nō vis misereri peccatibus qd non das vt toto corde te p̄cent: et ppter hoc non vis misereri pctōrib⁹: cū nunq; pctōrib⁹ hoc

largiris: vt te ex toto corde orent. Nō em̄ possibile est cor pctōris totaliter exorare te: et simul esse cor pctōris: quēadmodū nō ē possibile vt totū sit plenū gr̄a deuotionis et orōnis. et ex p̄ceptis et vitijs occupatū. Quia p̄p̄ manifestū est: quia vis orari a pctōrib⁹: et vis offerri tibi orōnes eozū. Nō autē vis offerri tibi eas frustra vel in vacuū: vis eas igit̄ exaudire. Amplius qua confidentia petit oīs ecclesia scōz et dicit. Lōuerte nos deus salutaris noster: et auerte irā tuā a nobis. Nō em̄ p̄uersus est: qui conuerti petit: neq; ab offensa est: q̄ irā suā a se auerti p̄cat. Hec autē est orō / quā ab ip̄o spiritus scō tuo edocta ē ecclesia tua / et facere et offerre tibi. Nō autē orat te sic ecclesia tua insipienter: neq; ita vt tibi displiceat ista eius orō. Orari igit̄ a pctōrib⁹ vt eos conuertas: et ab infestis: vt ab eis irā tuaz auertis in dubitanter placet tibi. Quicqd autē placet tibi vt petat a te: p̄culdubio placet et tibi: vt et id largiaris petenti: p̄sertim si ip̄m largiri tibi cedat ad gloriā et honorē: petenti vō expedit ad salutem. Nihil autē te ip̄o teste: ad maiorem cedit tibi gloriā. Nihil petentibus magis ad salutē: qz p̄uertit ad te: expedit et auertit irā tuam ab eis. Hec ē igit̄ cōfirmatio cause mee corā te: hec firmitas p̄tis mee / vtz benignitas misericōdie tue: qua nō dubito te velle misereri pctōrib⁹ / misericōdiam tuā petentib⁹ / atq; desiderantibus: vt eis des / eozq; adiuues / que rentib⁹. Est et hec alia firmitas et confirmatio p̄tis mee: qz tuipe aduocatus es et p̄pitatio: qui es et iudex me⁹. Et ppter h̄ / nō ē possibile vt patiaris cam meā piclitari / in manibus tuis. Apud hoies em̄ nō ē possibile vt aduocat⁹ fidelis et iust⁹: p̄mittat piclitari causaz cui⁹ patrociniū suscepit. Et est tertia firmitas / et p̄firmatio cause mee: qz scio te nec velle vinci / nec posse. Nec ē possibile te succūbere in iudicio: qz ppter nō ē possibile: vt ego cadam a cā mea te p̄stante ei patrociniū: et allegati illā: nec et tuipe (qd etiā cogitatu nephās ē) vinci videaris. Et est q̄rta firmitas et cōfirmatio p̄tis mee: qz ip̄a allegatio tua sufficētissima: p̄ orō ē vrgētissima: qz omnimode irrefragabilis p̄suasio ad obtinendā sententiā absolutiōis / et liberationis mee. Absit em̄ ab abyssali illa sapiētia tua / et gratiositate incogitabili: vt allegatiōi tue resistat ab accusatoribus et adūsarijs meis: vel vt p̄tra eū p̄nūciat vel a te ip̄o vel alio iudice iustissimo. Et intendo vel a te: vel a p̄re misericōdiaz. Et q̄nta fir-

## Capitulum

mitas et confirmatio patris mee: quia ipsa allegatio tua iustificatio est cause mee. In eo enim ipso quod eam allegas iustificas illam et iustam efficis. Et hoc est quoniam iusticie tue: quicquid patris meis debeatur debet super sententiam quam allegatio tua obtinere intendis. Et est sexta firmitas et confirmatio patris mee atque cause: ipsa gratiositas tua: quia eousque patri misericordiarum in te solo placuit: ut in omnibus semper exaudiaris apud illum. semper pro ipso placore tuo atque reuerentia. Quia propter quod tuncque odibilis / detestabilis / et execrabilis sit causa mea: nihilominus in ore tuo benedictio in ore tuo sacratissimo / et in labiis tuis quod tanta gratia diffusa est: est fauorabilis. Et est septima firmitas et confirmatio patris et cause mee: ipsa uereranda et reuerenda sanctitas tua: ad quam necesse habet respicere pater misericordiarum: propter quod ab ipsa ecclesia tua exorat et dicitur eidem / ab ipsa. Respice in faciem christi tui: quam uicem opponit sanctissimis oculis tuis. et inponit horrificis atque monstrificis seditatibus / et abominationibus nostris: et uultui clementissimi patris: tanquam oprensus eas et abscondens. ne illas intueatur. sicut legitur in libro sapientie. De cetera tua teget eos. Non enim solus filius sic nos tegit et opit. imo pater pro ipso oprensus iniquitatem / et abscondens sanctitate sua: quam respiciens pater misericordiarum necesse est ut placat respiciat. Non enim possibile est ut in eam respiciat: nisi uultui sereno / propositio / et iucundo. quod et ipse obsecro uicem ut faciem plenam gratiam charissimi ac benedicti uirginis tui respicias: et a patris meis illam prostratus auertas. Abundi enim sunt oculi tui sancti domine: ut non videas mala. et respicere ad iniquitatem nisi cum ira et indignatione non poteris. Non igitur respexeris abominaciones / execrationes horrificas / et seditates / que misereri potius eligis quam irasci. Sicut dicit ecclesia tua orans te. Respice igitur in faciem christi tui. cuius placore ab ira tua mihi placeris: me uicem quod in me fecisti: quodque iure tuo plenissimo tuum est: in me placido sereno / iucundo ac propositio uultu intuearis atque suscipias / gratia imo gratiositate et meritis illis: que non solum reconciliatioe totius mundi sufficiunt imo etiam in infinitum superabundant et super omnem cogitatum.

Ad quid valeant predicta. Ca. XXII

### Primaduerte

solenter et studiose: quia omnia uerba hec que hic aggregaui tibi atque

congressi: de uerbis petentibus sunt et ad deprecandum composita. que et si non sit possibile per ea moueri immobile per omniaque innumerabile deum potentia tibi mihi uidentur esse et validissima ad mouendum ipsum recitantem vel meditantem illa. Ad mouendum inquam et preparandum: ut cuiusque ad gratiam deuotionis / et gratitudinis / et largitatis / et beneficentie incogitabilis dei. Similiter ad gratiam compunctionis: dum uicia et peccata per eas sic sugillant et aggerant et agrauant. Ipsaque benedictio creatoris et declarant et magnifice extolluntur: et quatenus possibile est numerant. Ualida tibi mihi uidentur: ad gratiam interne ac de penitudinis puocandam et procurandam. Dum enim uertus illi et placor / apud deum tam euidenter per ipsa ostendit. non est possibile ut ab agnoscenibus ipsam non desideret vel querat. Quis enim uidere vel cognoscere possit gratiam istam: esse liberationem a carcere et uinculis horrificis uiti orum / et peccatorum / et non concupiscere uel non desiderare eam. Quis denique illam uiuificationem et resuscitationem a morte pessima hominibus eam uel leuiter opinari possit et non amare et querere. Amplius / quoniam nihil magis ingerit dolorem: quam ipsa mala / ipsaque detrimenta atque dispedia que passus sumus vel patimur. et hoc quoniam uidentur vel cogitantur. tu autem uides euidenter quod uerba ista ante oculos cordis tui: mala omnia tua tibi ponunt et etiam in ipsos oculos tue mentis ingerunt et impingunt. Insensatum igitur et insensibile potest esse cor tuum: si dolore tibi tot et tanta mala tua non ingerunt. Amplius cum omnia uicia et peccata instar telorum cuspidis ex altera parte uel obtusa uel blanda sint. ex altera uero acuta dureque ac dire uulnerant atque transfuerant. propter quod cum traiciunt et insigunt: sine dolore utique et intrant et admittunt. Cum uero recogitant mala eorum: que hic uicem irrogant. sicut mors spiritualis culpe / et mors gehennalis pene ceteraque tormeta que inferunt patientibus. tunc cuspides eorum uertunt in alas nostras. que propter si uiuax et fortis fuerit recogitatio eorum: pungunt eas profunde / et cum dolore saluberrimo compungunt eas. Et inde nominata est compunctio. tanquam uicem a cuspidibus et aculeis uiti orum et peccatorum ex omni parte profunda punctio. Et he sunt puncture / que diabolum imo omnes cateruas demonum: de aiabus humanis exilire: totaque uelocitate diffugere compellunt. Quae admodum enim puncture iste saluberrime: alas resillire faciunt / et effugere a uicijs et peccatis. Sicut demones ab aiabus. hec enim est natura et consuetudo